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Dato: 4/2-20 
 
Til stede: Julie Koed Aasted, Anne Bak Olesen, Cecilie Hvid Arensbach, Marte Askland og Christine 
Mose Iversen. 
Dagsorden: 

 Opdatering fra formandsmødet ved Julie Koed Aasted: 
o Klubmodul: 

 Cecilie har fået rettigheder til at se udvalgets regnskab, Christine har fået 
rettigheder til at oprette begivenheder. 

 Fremadrettet bør udvalgets arrangementer bl.a. lejre m.m. foregå gennem 
klubmodulet. Christine undersøger mulighederne for tilmelding gennem 
klubmodulet i forbindelse med arrangementer. 

 Det nye system gør, at vi kan få Jan til at trække alderen på medlemmer ud, 
således at vi ved præcis, hvor mange unge mennesker der er i foreningen, 
samt hvilke klubber de tilhører. Grundet persondatalovgivningen kan vi ikke 
selv få lov at trække disse tal ud. P.t. er der 120 unge mennesker på max 18 
år i landets lokalforeninger. 

o De enkelte udvalgs handlingsplaner blev gennemgået. 
o Vores liste med idéer til øvelser til ungdomshold bliver sendt ud pr mail til alle lokal-

foreningsformænd, og den bliver lagt på klubmodulet. 
 Afholdelse af lejr og andre arrangementer i 2020: 

o Julie har snakket med Steen Andersen (formand kreds 6) omkring at lave en børne-
rute i forbindelse med deres K9 Biathlon i DcH Haslev. Dette var han positivt stemt 
for. Udvalget snakker sammen med DcH Haslev omkring dette, når vi kommer tæt-
tere på afholdelse. 

o Igen i år vil der blive afholdt en lejr i DcH Brædstrup. I år ønskes lejren udvidet til 3 
overnatninger. Dermed bliver vi også nødt til at flytte lejren ind i sommerferien. 
Planen er, at lejren kommer til at ligge 26/6 til 29/6. Julie bekræfter dette med DcH 
Brædstrup. 

 Ambitioner for 2020 herunder gennemgang af handlingsplanen for strategien 2019/2020: 
o Overordnet går det godt. Flere af udvalgets målsætninger er allerede opfyldt. 
o Artikel i bladet hver gang: Næste artikel bliver en vejledning, med gode råd til hvad 

man gør, hvis man som lokalforening gerne vil oprette et ungdomshold. 
o Deltagelse i kredsrådsmøder: Dette har været svært, da de enkelte medlemmer af 

udvalget ikke altid har modtaget indkaldelserne til kredsrådsmøderne. Dette skulle 
der gerne være styr på nu. 

o Besøg i lokalforening med ungdomshold: Julie kontakter DcH Nørre Snede, der har 
ungdomshold i samarbejde med den lokale ungdomsklub, med henblik på at kom-
me i kontakt med instruktøren af ungdomsholdet. 

o Besøge 2 lokalforeninger med henblik på oprettelse af ungdomshold: DcH Risskov, 
DcH Skjern-Tarm, DcH Odder, DcH Skanderborg, DcH Viborg, DcH Varde, DcH Frede-
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rikssund har alle 4 eller flere unge mennesker under 18 år i deres lokalforening. Ju-
lie skriver en mail til disse 7 klubber, for at høre hvorledes de unge mennesker er in-
tegreret i klubben, samt om der er interesse for oprettelse af ungdomshold. Heref-
ter kan evt. laves aftale om, at repræsentanter fra udvalget besøger nogle af klub-
berne. 

o Venskabsklubber: På nuværende tidspunkt er DcH Herning og DcH Kolding de to 
klubber med ungdomshold, som ligger tættest på hinanden. Julie skriver en mail til 
disse 2 klubber, med henblik på om de kunne have lyst til at være venskabsklubber. 
Dette skal som minimum indebære, at hver klub/ungdomshold holder et arrange-
ment, som det andet ungdomshold bliver inviteret til. Dette vil også give instruktø-
rerne af de to hold mulighed for at dele gode idéer og erfaringer. Ungdomsudvalget 
vil gerne støtte sådanne arrangementer, fx ved at give frokost eller lignende. 

 Synliggørelse af udvalget ved arrangementer i 2020: 
o DM: Der arbejdes på at få lavet en opvisning fra et ungdomshold til dette års DM. 

Udvalget er også meget interesseret i at stå i Landsforeningens stand, ligesom vi 
gjorde i 2019. 

 Forslag fra Gitte Madsen, DcH Herning: 
o Gitte Madsen har foreslået at nedsætte lands- og kredskontingentet for unge men-

nesker i DcH. Udvalget ser som udgangspunkt dette som en god idé, men mener 
også at prisen for træning i DcH er ret fair sammenlignet med andre aktiviteter som 
børn og unge kan gå til. Det blev på mødet diskuteret, at prisen måske føles høj, 
fordi at man i DcH betaler for et helt år af gangen, og problemet kunne derfor må-
ske afhjælpes ved at lave rullende kontingent med betaling halvårligt eller hvert 
kvartal. 

o Christine skriver til Jan, med henblik på om det er praktisk muligt at implementere 
et lavere lands- og kredskontingent for unge til og med 18 år i klubmodulet. 

o Med det nye klubmodul skulle det være muligt at implementere rullende kontin-
gent, men omkostningerne ved at omlægge til rullende kontingent er et større reg-
nestykke. 

o Da der er mange uvisheder forbundet med de to løsningsforslag, har udvalget valgt 
ikke at fremsætte et konkret forslag til årets Landsmøde. I stedet arbejder udvalget 
videre med mulige løsningsforslag for dermed at kunne fremsætte et konkret og 
gennemarbejdet forslag på Landsmødet 2021. 

 Eventuelt: 
o Der bør oprettes en facebookgruppe, som vi administrerer, og som alle instruktører 

fra klubber med unge kan melde sig ind i. Gruppens formål vil være at dele gode 
idéer og erfaringer omhandlende hundetræning af unge mennesker. Anne opretter 
en sådan gruppe. Vi reklamerer for gruppen ved landsmødet. Link til gruppen: 
https://www.facebook.com/groups/1505888556230136/ 

o Opdatering på ungdomskonkurrencer: 
 Svar fra Agilityudvalget: Det er allerede nu muligt at løbe i juniorklassen fra 
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8-18 år, og fra 10 år kan man stille i den egentlige ”voksen” konkurrence. 
 Svar fra Rallyudvalget: Udvalget er som udgangspunkt positivt stemt, men 

da de er pressede på antallet af dommere, skal det lige først vurderes, om 
det er praktisk muligt, inden vi indleder et samarbejde om at få oprettet 
ungdomskonkurrencer. 

 
Med venlig hilsen 
Christine Mose Iversen 
Sekretær i Ungdomsudvalget 
Danmarks civile Hundeførerforening 
+45 22 66 99 24 
Mail: christinemiversen@hotmail.com 


